

سالانه صدها هزار هکتار از اراضی ایران به خاک جمهوری آذربایجان ملحق می‌شود!

جهت حفظ خاکمان نیاز به ساحل‌بندی اصولی داریم که از هشت میلیارد تومان بودجه آن فقط 400 میلیون تزریق شده است

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

نماینده پارس آباد در مجلس شورای اسلامی گفت: بودجه سال 92 بیشترین نقاط ضعف را در خود جمع کرده است.

به گزارش ایسنا، حبیب برومند در نطق میان دستور امروز خود در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: معمولاً صاحب‌نظران اقتصادی برای بودجه سالانه هر مملکت نقاط ضعف و قوتی را تعریف می‌کند اما به نظر می‌رسد بودجه سالانه سال 92 بیشترین نقاط ضعف را در خود جمع کرده به طوری که نه تنها خودش از کسری بودجه رنج خواهد برد، مشکلات عدیده و بدهی‌های سال 91 نیز به آن اضافه می‌شود.

او ادامه داد: امسال به دلیل کمبود اعتبار، پروژه‌های زیر و درشتی ناتمام مانده است و عده‌ای زیادی از کاربران از کار بی‌کار مانده‌اند. هم‌چنین به خاطر عدم توجه جدی به بخش کشاورزی و صنعت، تولید در این بخش‌ها کاهش چشمگیری داشته و همین امر باعث بیکاری، تورم و آشفتگی در بازار کار و ارز و اقتصاد شده است.

برومند با بیان اینکه دولت فعلی بدون چاره‌اندیشی برای این موارد همه آنها را برای دولت بعدی به ارث می‌گذارد گفت: امیدواریم خداوند دولت آینده را باری کند.

نماینده مردم پارس آباد در مجلس سپس به بیان مشکلات حوزه انتخابیه اش پرداخت؛ او از عدم تأمین اعتبارات احداث سد بزرگ خداآفرین انتقاد کرد و ادامه داد: در سال 83 احداث پروژه بزرگ پایاب خداآفرین که قرار بود سال 96 تکمیل شود و به بهره‌برداری برسد آغاز شد اما با گذشت 7 سال از آغاز این طرح فقط 28 درصد پیشرفت داشته است.

وی اضافه کرد: امسال به دلیل اینکه حتی 5 درصد اعتبار سالانه نیز به این پروژه تخصیص نیافته پیمانکاران آن یکی پس از دیگری کار خود را تعطیل می‌کنند و تاکنون بیش از 500 نفر از کارگران این پروژه هم بیکاری شده‌اند به علاوه با اینکه مقرر شده 400 میلیارد تومان از محل مهر ماندگار به سد خداآفرین تعلق بگیرد تاکنون حتی یک ریال هم به آن تخصیص پیدا نکرده است.

برومند در ادامه صحبت‌هایش به مزایای راه‌اندازی این طرح اشاره کرد و گفت: این پروژه به قدری مهم است که در صورت تکمیل می‌تواند 200 هزار هکتار اراضی مستعد دیمی مغان را به آبی تبدیل کند و سالانه بیش از 400 میلیارد تومان برای دولت سود داشته باشد و 35 هزار نفر را مشغول به کار کند اما در اثر بی‌مهری دولت نه تنها این سودها به دست نمی‌آید بلکه سالانه 800 میلیون مترمکعب از حق آبه ما در ارس از دست می‌رود.

این عضو کمیسیون حقوقی مجلس تأکید کرد: دولت به جای اینکه به فکر صرف صدها میلیون تومان برای پول انتقال آب خزر به دشتهای لم‌بزرع باشد اجازه ندهد آبهای شیرین ما به هدر برود.

برومند مشکل دیگر حوزه انتخابیه اش رارسیدگی نکردن به کانال‌های قدیمی دشت مغان که 40 سال پیش ساخته شده دانست و گفت: این کانال‌ها بیش از 72 هزار هکتار از مزارع مغان را آبیاری می‌کند و به دلیل خاکی بودن سالانه 12 میلیارد متر مکعب آب از آنها نشت می‌کند.

نماینده پارس آباد در پایان صحبت‌هایش از رودخانه بزرگ ارس گفت که سالانه صدها هکتار اراضی خاک ایران را به خاک جمهوری آذربایجان ملحق می‌کند و ادامه داد: جهت حفظ خاکمان نیاز به ساحل‌بندی اصولی داریم که از هشت میلیارد تومان بودجه آن فقط 400 میلیون تزریق شده است. /خ

پایان پیام.